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Ansprechpartner*innen in 
der Gemeindeverwaltung
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91088 Bubenreuth
 4 09131 8839-0
 3 09131 8839-22
 Ö info@bubenreuth.de
 Ħ www.bubenreuth.de

Verwaltung Ansprechpartner*in Telefon E-Mail

Geschäftsleitung
Erster Bürgermeister Norbert Stumpf 8839-11 n.stumpf@bubenreuth.de
Geschäftsleitung Tobias Zentgraf 8839-19 t.zentgraf@bubenreuth.de
Sekretariat Christina Heilmann 8839-11 c.heilmann@bubenreuth.de
Öffentlichkeitsarbeit, Mitteilungsblatt Monika Eckert 8839-18 m.eckert@bubenreuth.de
Finanzverwaltung
Kämmerei Tobias Zentgraf

Ines Reck
8839-19
8839-24

t.zentgraf@bubenreuth.de
i.reck@bubenreuth.de

Kasse, Wasserabrechnung Brigitte Hößl 8839-21 b.hoessl@bubenreuth.de
Vollstreckung Kerstin Lechner 8839-21 k.lechner@bubenreuth.de
Jugendmusikstätte, Mittagsbetreuung Petra Kollar 8839-29 p.kollar@bubenreuth.de
Gewerbesteuer, Grundsteuer, Hundesteuer Suzana Heumann 8839-14 s.heumann@bubenreuth.de
Hauptverwaltung
Melde- und Passamt, Soziales, Beglaubigungen Sarah Schumacher 8839-12 s.schumacher@bubenreuth.de
Standesamt, Gewerbeamt, öffentliche
Sicherheit und Ordnung, Friedhof, Fundbüro

Christian Benisch 8839-15 c.benisch@bubenreuth.de

Personalangelegenheiten Suzana Heumann 8839-14 s.heumann@bubenreuth.de
Bauverwaltung
Bauangelegenheiten Michael Franz 8839-20 m.franz@bubenreuth.de
Beiträge (Erschließung, Herstellung, Straßen) Michaela Gundermann 8839-23 m.gundermann@bubenreuth.de
Technische Verwaltung Thomas Wölfel 8839-25 t.woelfel@bubenreuth.de
Planungsamt Sandra Thelen 8839-28 s.thelen@bubenreuth.de
Förderungen Klimaschutz Svenja Meiners 8839-13 s.meiners@bubenreuth.de
Gemeindebücherei Barbara Willers 8839-27 b.willers@bubenreuth.de
Bauhof Willi Jakobi 205324 bauhof@bubenreuth.de
Kulturhof H7 Jürgen Bachmann 8839-77 j.bachmann@kulturhofh7.de
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Gesundheit / Weitere Behörden

Gesundheit
Adresse Telefon E-Mail/Internet

Allgemeinmedizin
Dr. Stefanie Wurm Birkenallee 78,  

91088 Bubenreuth
09131 23617 mail@hausarztpraxis-birkenallee.de 

www.hausarztpraxis-birkenallee.de
Praxis für Allgemeinmedizin und 
 Diabetologie 
MUDr. Med Falk Stirkat 
Dr. Carola Wirth

Neue Straße 4,  
91088 Bubenreuth

09131 974773 diab.bubenreuth@mz-erlangen.de 
www.mz-erlangen.de/standort/praxis- 
für-allgemeinmedizin-und-diabetologie

Dr. Regina Klein 
Dr. Johanne Wilhelm-Wrege

Binsenstraße 17,  
91088 Bubenreuth

09131 9740920 info@hausarztpraxis-bubenreuth.de 
www.hausarztpraxis-bubenreuth.de

Innere Medizin
Dr. Mark Beider Birkenallee 78,  

91088 Bubenreuth
09131 23617 mail@hausarztpraxis-birkenallee.de 

www.hausarztpraxis-birkenallee.de
Praxis für Allgemeinmedizin und Diabetologie
Dr. Annette Fürst-Mathilakathu Neue Straße 4,  

91088 Bubenreuth
09131 974773 diab.bubenreuth@mz-erlangen.de 

www.mz-erlangen.de/standort/praxis- 
für-allgemeinmedizin-und-diabetologie

Zahnärzte
Dr. Doris Klemmstein Wiesenweg 40, 

91800 Bubenreuth
09131 208431 info@dr-klemmstein.de 

www.dr-klemmstein.de
Dr. Michaela Lindner Birkenallee 71,  

91088 Bubenreuth
09131 207477 kontakt@praxis-lindner.com 

www.praxis-dr-lindner.com
Dr. Marion Müller Hauptstraße 31, 

91088 Bubenreuth
09131 209004 praxis.dr.m.mueller@gmx.de 

www.zahnarzt-dr-marion-mueller.de
Apotheken
Sonnen-Apotheke Bubenreuth Birkenallee 73,  

91088 Bubenreuth
09131 2661 info@sonnen-apotheke-bubenreuth.de 

www.sonnen-apotheke-bubenreuth.de
Pharma24 Apotheke Frankenstraße 75, 

91088 Bubenreuth
09131 4001790 bubenreuth@pharma24.de 

www.pharma24.de

Weitere Behörden
Behörde Adresse 4 Telefon

Agentur für Arbeit Jobcenter 
Erlangen-Höchstadt

Karl-Zucker-Straße 12, 91052 Erlangen 09131 711-109

Amtsgericht Erlangen Mozartstraße 23, 91052 Erlangen 09131 78201
Deutsche Rentenversicherung Äußere Bayreuther Straße 159, 90411 Nürnberg 0911 23423100
Finanzamt Schubertstraße 10, 91052 Erlangen 09131 1210
Gesundheitsamt Nägelsbachstraße 1, 91052 Erlangen 09131 803-2200
Grundbuchamt Mozartstraße 23, 91052 Erlangen 09131 782-01
Handwerkskammer für Mittelfranken Sulzbacher Straße 11–15, 90489 Nürnberg 0911 5309-0
Immissionsschutzbehörde Landratsamt Schloßberg 10, 91315 Höchstadt a. d. Aisch 09193 20-1718
Industrie- und Handelskammer Erlangen Henkestraße 91, 91052 Erlangen 09131 973160
KFZ-Zulassungsstelle Landratsamt Nägelsbachstraße 1, 91052 Erlangen 09131 803-2614
Landratsamt Erlangen-Höchstadt Nägelsbachstraße 1, 91052 Erlangen 09131 803-0
Naturschutzbehörde Landratsamt Schloßberg 10, 91315 Höchstadt a. d. Aisch 09193 20-1720
Polizeiinspektion Erlangen-Land Gräfenberger Straße 41, 91080 Uttenreuth 09131 760514
Regierung von Mittelfranken Promenade 27, 91522 Ansbach 0981 53-0
Vermessungsamt Erlangen Nägelsbachstraße 67, 91052 Erlangen 09131 3060
Verwaltungsgericht Ansbach Promenade 24-28, 91522 Ansbach 0981 18040
Veterinäramt Landratsamt Schlossberg 10, 91315 Höchstadt a. d. Aisch 09193 20-2423
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Weitere wichtige Rufnummern / Vereine & Organisationen  / Impressum

Weitere wichtige 
Rufnummern
Ärztlicher Bereitschaftsdienst 116 117

Feuerwehr 112

Notarzt 112

Polizei 110

Abfallberatung Landratsamt 
Erlangen-Höchstadt

09193 20 17 62

Abfallberatung – Gebühren Landratsamt 
Erlangen-Höchstadt

09193 20 17 63

Bayerisches Rotes Kreuz Erlangen 09131 12 00 28
Bayernwerk Straßenbeleuchtung 0951 30 93 23 71
Bayernwerk Strom 0941 28 00 33 66
Bayernwerk Gas 0941 28 00 33 55
Bayernwerk technischer Kundendienst 0941 28 00 33 11
Caritas Pflegedienst, Bubenreuth 09131 12 08 90
DB – Kundenzentrum Bahnhof
(3-S-Zentrale Service, Sicherheit, Sauberkeit) 0911 21 91 055
DB – Mobilitäts-Zentrale 0180 65 12 512
Müllabfuhr – Fa. Hofmann 09131 79 61 70
Personennahverkehr (ÖPNV) – Bürgertelefon 09131 803 2611
THV OV Baiersdorf (nicht ständig besetzt) 09133 34 50
Wasserversorgung – Störung 09283 86 12 243

Vereine & 
Organisationen
Ansprechpartner und Kontaktdaten finden Sie immer 
aktuell unter www.bubenreuth.de

• Arbeiterwohlfahrt

• Bigband Oldies

• Bubenreuther Bläserquintett

• Bubenreuther Streichquartett

• Bubenreuther Saitenmusik

• Bubenreutheum e. V.

• Bündnis 90/Die Grünen Ortsverband Bubenreuth

• Burschenschaft der Bubenreuther 

• CSU Ortsverband Bubenreuth

• Deutsche Pfadfinderschaft St. Georg

• Deutscher Alpenverein e. V. Sektion Eger und Egerland

• Deutsch-Französischer Partnerschaftsverein 
Ensemble

• Egerländer Geigenbauerkapelle

• Egerländer Heimatchor

• Egerländer Stammtisch

• Ehrenamtliche Nachbarschaftshilfe Kontakt

• Evangelisch-Lutherische LukasGemeinde

• Evangelischer Kinderchor

• Evangelischer Posaunenchor

• Flüchtlingsinitiative

• Freie Wähler Bubenreuth

• Freiwillige Feuerwehr 

• Freiwillige Feuerwehr e.V.

• Heimatverein Bubenreuth

• Kapelle Es-As

• Katholische Erwachsenenbildung

• Katholische Pfarrei Maria Heimsuchung

• Kerwaburschen und Madli

• Kleintierzuchtverein Möhrendorf-Bubenreuth

• Kolpingfamilie Bubenreuth

• KunstTREFF

• Los Cravallos

• Musikkindergarten e. V.

• Musikverein Bubenreuth e. V.

• Nachhaltig Handeln e. V.

• Orgelbauverein LukasGemeinde Bubenreuth e.V.

• Ökumenischer Chor

• Seniorenclub Bubenreuth

• SPD Ortsverein Bubenreuth

• Sportverein Bubenreuth e. V.

• Streich- und Zupfinstrumentenmacher-Innung

• Sudetendeutsche Landsmannschaft

• Verein der Freunde der Grundschule Bubenreuth 

• Zufriedenheit Bubenreuth e. V.

• Zwergennest e. V.
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